



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

Sygnatura akt: GT.271.2.2020

Ujazd, dn. 15.04.2020 r.

**GMINA UJAZD**  
ul. Sławięcicka 19  
47-143 Ujazd  
NIP 756-18-78-270 REGON 531413290

**Wszyscy wykonawcy**

**Dotyczy postępowania dla zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa gospodarki wodnej w Gminie Ujazd oraz budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej na osiedlu Piaski w Ujeździe - etap III”**

Zamawiającym, na podstawie art.38 ust.1, ust.2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – „Prawo zamówień publicznych” (t.j.: DZ. U. z 2019 r. poz. 1843)- zwanej dalej „ustawą Pzp” odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego.

**Pytanie nr 1:** Zapis pkt 3.5 litera c) SIWZ stanowi

„wykonanie starannej inwentaryzacji istniejących zjazdów lub innych elementów zagospodarowania terenu w przypadku ich położenia w bezpośrednim sąsiedztwie z planowaną inwestycją”

Proszę o wyjaśnienie jakiej inwentaryzacji Zamawiający oczekuje w przedmiocie zamówienia? Staranna inwentaryzacja geodezyjna jest prowadzona na etapie sporządzania mapy do celów projektowych wobec czego sporządzanie odrębnej inwentaryzacji jest naszym zdaniem zbędne i kosztowne.

**Odpowiedź nr 1:**

Punkt, który cytuje wykonawca dotyczy prac na etapie projektowania i brzmi: „3.5 Na etapie wykonywania dokumentacji projektowej, wykonawca zobowiązany będzie do: .....” w związku z czym nie ma mowy o żadnych dodatkowych kosztach dla wykonawcy.

**Pytanie nr 2:** Zapis pkt 3.6 litera d) SIWZ stanowi

„Sporządzenie projektu stałej organizacji ruchu oraz wprowadzenie jej i poinformowanie na piśmie w odpowiednim terminie właściwych służb o jej wprowadzeniu- jeśli będzie wymagane”

Dokumentacja projektowa jak również Program funkcjonalno-użytkowy nie zakłada wprowadzenia zmiany istniejącej organizacji ruchu. Proszę o wskazanie odcinków dróg, których dotyczy konieczność wprowadzenia nowej organizacji.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający użył sformułowania „-jeśli będzie wymagane”, ponieważ w przypadku kiedy wykonawca zaproponuje inne rozwiązania np. dotyczące przebiegu trasy sieci niż opisane w PFU a zamawiający wyrazi na nie zgodę czego następstwem będzie konieczność realizacji pkt. 3.6 lit.d), wykonawca będzie zobowiązany wykonać opisane czynności w ramach zawartej umowy.

**Pytanie nr 3:** Zapis pkt 3.6 litera j) SIWZ stanowi

„Przewiezienia materiałów pochodzących rozbiórki a nadających się do ponownego wykorzystania na miejsce wskazane przez Zamawiającego”



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

W związku z koniecznością prowadzenia ewidencji gospodarowania odpadami proszę o wskazanie jakie materiały i na jaką odległość należy przewieźć.

**Odpowiedź nr 3:**

Powyższy zapis dotyczy np. elementów wymienianych na nowe takich jak pompa głębinowa, po zdemontowaniu elementu zamawiający będzie oceniał stan urządzeń, materiałów i decydował czy wykonawca ma zutylizować materiał jako odpad czy element nadający się do ponownego wykorzystania będzie zobowiązany przekazać do ZGKiM w Ujeździe przy ul. Skargi 1.

**Pytanie nr 4:** Zapis pkt 3.6 litera n) SIWZ stanowi

„Wykonanie wycinki drzew- jeśli trasa przebiegu kanalizacji będzie wymagała takiego rozwiązania”

PFU zakłada budowę sieci wodociągowej gdzie brak jest, która ewentualnie mogłaby kolidować z drzewami Proszę o usunięcie zapisu a co z tym związane zapisu pkt. 3.6. lit.o.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający nie zmienia zapisów w w/w zakresie.

**Pytanie nr 5:** Zapisem pkt 7.2.2 litera a) SIWZ żąda:

„Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył:

-min. 1 zadanie, które swoim zakresem obejmowało budowę, przebudowę lub remont kanalizacji wodociągowej i sanitarnej o dł. min. 400,00 mb każda.

- min. 1 zadanie, które swoim zakresem obejmowało wykonanie zbiornika retencyjnego z pompownią strefową o pojemności min 2000,00m<sup>3</sup>

- min 1 dokumentację projektowo-kosztorysową budowy, rozbudowy, przebudowy lub remontu sieci wodociągowej wraz ze zbiornikiem retencyjnym o pojemności min 2000,00m<sup>3</sup> i pompownią strefową”

Postawione tak wysokie warunki prowadzą do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji nadmiernie zawężające krąg potencjalnych wykonawców. Proszę o zmianę w/w warunków i proponuję rezygnację z określenia wielkości zbiornika retencyjnego. Doświadczenie i umiejętności wykonawców i projektantów w zakresie projektowania i wybudowania zbiornika o mniejszej pojemności zbiornika daje Zamawiającemu gwarancję wykonania zamówienia zgodnie z wymogami PFU.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wymagań i zmienia zapis pkt 7.2.2. Zdolność techniczna lub zawodowa lit a) na zapis:

a) Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył:

-min. 1 zadanie, które swoim zakresem obejmowało budowę, przebudowę lub remont kanalizacji wodociągowej i sanitarnej o dł. min. 400,00 mb każda.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

- min. 1 zadanie, które swoim zakresem obejmowało wykonanie zbiornika retencyjnego z pompownią strefową o pojemności min 500,00m<sup>3</sup>
- min 1 dokumentację projektowo-kosztorysową budowy, rozbudowy, przebudowy lub remontu sieci wodociągowej wraz ze zbiornikiem retencyjnym o pojemności min 500,00m<sup>3</sup> i pompownią strefową

**Pytanie nr 6:** Zapis umowy stanowi

„Wykonawca oświadcza, iż wnosi zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, zwane dalej zabezpieczeniem: w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto...”

Wobec panującej obecnie sytuacji związanej z COVID-19 oraz mając na uwadze nowelizację ustawy Pzp obniżającą wysokość wnoszonego zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% proszę o wprowadzenie korekty z 10% do 5% zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź nr 6:**

Mając na względzie trudną sytuację w jakiej znalazła się większość przedsiębiorców, Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy i zmienia zapis w pkt. 17.1 SIWZ na:

„Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej brutto”

oraz w §11 ust. 1 Istotnych postanowień umowy będących załącznikiem do SIWZ na:

„Wykonawca oświadcza, iż wnosi zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, zwane dalej zabezpieczeniem: w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego ....”

W załączeniu Zamawiający zamieszcza zmieniony wzór umowy oraz zapisy SIWZ, w których dokonano zmian uwzględniających w/w odpowiedź.

Niniejsze zmiany stanowią integralną część SIWZ, w związku z powyższym na podstawie art.38 ust. 4a zmianie ulega także treść ogłoszenia o zamówieniu co skutkuje przedłużeniem składania ofert do dnia **24.04.2020 r. do godz.12:00** i terminem otwarcia ofert na dzień **24.04.2020 r. godz.12:30**.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi i zmiany, jako stanowiące integralną część SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej.

Z up. Burmistrza  
*Tomy*  
Katarzyna Tomczyk  
Z-ca Burmistrza